
8

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas 

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro 

de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no 

artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOUSA, 

matricula funcional nº 381756, para atuar na condição de FISCAL, como representante 

da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do 

CONTRATO DE NÚMERO: 001.10.01.2022-SESAU, celebrado com a contratada a Sra 

CASSIA ALESSANDRA DA COSTA RODRIGUES, através da Dispensa de Licitação nº 

002/2022-SESAU, mediante processo administrativo nº 8931/2021-SESAU; 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo à data de assinatura do referido contrato. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 

PORTARIA Nº 14, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro de 2021, 

considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 70, 

inciso I da Lei Orgânica do Municipio.  

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR a servidor Sr. ANDERSON SANTOS, matricula N.º 18727-5/2, a 

exercer a função de DIRETOR DE REGULAÇÃO DE ANANINDEUA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a conta de 11 de fevereiro de 2022. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

O MUNICIPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente 

APOSTILAMENTO o Contrato nº 002.27.07.2021 – SESAU, firmado entre o Municipio 

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo 

Municipal de Saúde de Ananindeua e a empresa NUTRIXX SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES LTDA, cujo objeto é a aquisição de formulas alimentares.  

 

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

 

O presente instrumento tem por objeto a mudança da Funcional Programática em virtude 

da Dotação Orçamentária exigência do TCM no inicio do exercicio.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Funcional Programática: 1030200012.284.  

Elemento Despesa: 339032.  

Fonte: 12110000.  

 

Retroagem os efeitos desse termo ao dia 04 de janeiro de 2022.  

 

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.  

Ananindeua, 17 de fevereiro de 2022  

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

O MUNICIPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente 

APOSTILAMENTO o Contrato nº 003.27.07.2021 – SESAU, firmado entre o Municipio 

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo 

Municipal de Saúde de Ananindeua e a empresa DMC – DISTRIBUIDORA E COMERCIO 

DE MATERIAL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI-EPP, cujo objeto é a aquisição de 

formulas alimentares.  

 

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

O presente instrumento tem por objeto a mudança da Funcional Programática em virtude 

da Dotação Orçamentária exigência do TCM no inicio do exercicio.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Funcional Programática: 1030200012.284.  

Elemento Despesa: 339032.  

Fonte: 12110000.  

 

Retroagem os efeitos desse termo ao dia 04 de janeiro de 2022.  

 

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.  

 

Ananindeua, 17 de fevereiro de 2022 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 
 ERRATA DO EXTRATO, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE 

ANANINDEUA.  

CONTRATO: Nº. 005.27.07.21-SESAU.  

MOTIVO: Solicitação do Fundo Municipal de Saúde de Ananindeua, pela alteração da 

Funcional Programática.  

 

OBJETO: O contrato tem como objeto a aquisição de formulas alimentares, celebrado com 

a empresa LAVIE HOSPITALAR EIRELI.  

 

ONDE SE LÊ: Funcional Programática 1030200012.325. (Implementação e manutenção 

da rede de atenção à saúde de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar).  

Despesa: 339032.  

Fonte: 12110000.  

 

LEIA-SE: Funcional Programática 1030200012.284. (Manutenção da farmácia 

especializada).  

Despesa: 339032.  

Fonte: 12110000.  

 

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal de Saúde de 

Ananindeua, e a empresa LAVIE HOSPITALAR EIRELI.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

  

Ananindeua, 17 de fevereiro de 2022.  

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001.10.01.2022 – SESAU 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 002/2022 – SESAU. 

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal de Saúde de 

Ananindeua (Locatária), e Cássia Alessandra da Costa Rodrigues, CPF nº 619.486.672-

15 (Locadora). 

OBJETO: O contrato tem como objeto a locação locação de imóvel situado Conjunto 

Cidade Nova III, Avenida SN 03, entre Travessa WE 17 e Travessa WE 18, Cidade Nova 

– Ananindeua – Pará, CEP 67.133-000, para sediar a Coordenação da Vigilância Sanitária 

de Saúde. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 

 
 


		2022-05-02T13:38:53-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




